
1. 운 용 총 칙
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예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금
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① 기금설치 개요

인천광역시 서구 양성평등 기본 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 여성 권익보호와 사회참여 확대 및 복지증진

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

○ 양성평등의 문화 확산, 여성의 권익증진 및 사회참여 확대(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2026년도 기금사업 개요 : ○ 여성의 사회참여 및 복지증진 공모사업 등 지원, 양성평등 촉진, 여성의 권익 증진을 위한 여성친화도시조성 추
진, 분구에 앞서 기금사업 조기 추진으로 기금 분리 안정적 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2025년도 말
조성액 ⓐ

2026년도 조성계획 2026년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

985,566 51,025 67,800 △16,775 968,791
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2026년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

968,791 0 0 968,791

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 전년도 예치금 회수: 985,566천원, 예치금 이자수입: 51,025천원(2) 재원조성 :

○ 양성평등 및 여성 복지증진 등을 위한 사업, 여성친화도시 조성 추진사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : ○ 양성평등 및 여성 권익 증진, 여성친화도시 조성, 공익 등을 목적으로 하는 비영리 법인, 단체, 기관 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금
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합 계 1,036,591 1,035,962 629 합 계 1,036,591 1,035,962 629

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 67,800 102,080 △34,280

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 14,510 △14,510

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 985,566 981,688 3,878 예 치 금 968,791 919,372 49,419

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 51,025 54,274 △3,249 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 전 출 금 0 0 0

기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 51,025 54,274 △3,249

210 경상적세외수입 51,025 54,274 △3,249

216 이자수입 51,025 54,274 △3,249

216-01 공공예금이자수입 51,025 54,274 △3,249

700 보전수입등및내부거래 985,566 981,688 3,878

710 보전수입등 985,566 981,688 3,878

714 예치금회수 985,566 981,688 3,878

714-01 예치금회수 985,566 981,688 3,878

수 입 합 계 1,036,591 1,035,962 629

○공공예금 이자수입 51,025,000원 = 51,025

○금고 예치금 회수 985,566,000원 = 985,566



(단위:천원)

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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가정보육과 1,036,591 1,035,962 629

재정ㆍ금융 968,791 919,372 49,419

재무활동(양성평등기금) 968,791 919,372 49,419

보전지출(양성평등기금)(양성평등기금) 968,791 919,372 49,419

기금적립운용 968,791 919,372 49,419

602 예치금 968,791 919,372 49,419

가족·여성 67,800 116,590 △48,790

보육, 가족, 여성복지 증진 67,800 116,590 △48,790

양성평등 지원 사업(양성평등기금) 12,000 10,000 2,000

양성평등도시 조성 공모사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

양성평등 실현을 위한 사업 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

968,791 919,372968,791 49,41901 일반예치금

968,791○금고예치금 968,791,000원 =

10,000 10,00010,000 002 민간경상사업보조

10,000○공모사업 추진 5,000,000원*2개 =

2,000 02,000 2,00003 행사운영비



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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여성친화도시 조성(양성평등기금)(양성평등기금) 55,800 84,590 △28,790

여성가족친화(돌봄)마을 공모사업(서구공통) 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

여성친화도시 네트워크 회의 참석수당 2,400 1,680 720

201 일반운영비 2,400 1,680 720

여성친화도시 구민참여단 운영 8,400 8,400 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

301 일반보전금 6,400 6,400 0

2,000○양성평등 열린 교육 2,000,000원*1회 =

30,000 30,00030,000 002 민간경상사업보조

30,000○공모사업 추진 30,000,000원 =

2,400 1,6802,400 72001 사무관리비

900○안전부서TF팀 회의 참석수당 100,000원*3명*3회 =

1,500○일자리협의체 회의 참석수당 100,000원*5명*3회 =

2,000 02,000 2,00003 행사운영비

2,000○여성친화도시 구민참여단 교육 강사비 지급 500,000원*4회 =

6,400 6,4006,400 014 기타보상금

6,400○여성친화도시 구민참여단 활동 실비보상금 40,000원*40명*4회 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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경력보유(단절)여성 구직활동비 지원(서구공통) 15,000 30,000 △15,000

301 일반보전금 15,000 30,000 △15,000

지 출 합 계 1,036,591 1,035,962 629

15,000 30,00015,000 △15,00014 기타보상금

15,000○경력보유(단절)여성구직활동비 지원 300,000원*50명 =



회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영

비 및 기

본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
전출금 기타

지출
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2020년 까

지
1,193,046 950,000 0 0 0 0 200,046 43,000 92,663 92,663 0 0 0 0 0 0 1,100,383

2021년도 22,825 0 0 0 0 0 22,825 0 34,933 34,933 0 0 0 0 0 0 △12,108

2022년도 16,876 0 0 0 0 0 16,876 0 20,520 20,520 0 0 0 0 0 0 △3,644

2023년도 22,482 0 0 0 0 0 22,482 0 62,110 47,615 0 14,495 0 0 0 0 △39,628

2024년도 89,421 0 0 0 0 0 89,421 0 86,542 73,463 0 13,079 0 0 0 0 2,879

2025년도 54,274 0 0 0 0 0 54,274 0 116,590 102,080 0 14,510 0 0 0 0 △62,316

2026년도 51,025 0 0 0 0 0 51,025 0 67,800 67,800 0 0 0 0 0 0 △16,775

계 1,449,949 950,000 0 0 0 0 456,949 43,000 481,158 439,074 0 42,084 0 0 0 0 968,791



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2024년도말현재액 2025년도말현재액ⓐ 2026년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)
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합계 1,047,882 985,566 968,791 △16,775

예치금 소계 1,047,882 985,566 968,791 △16,775

하나은행 1,047,882 985,566 968,791 △16,775


